ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 6 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt kế hoạch ứng vốn năm 2023

của Quỹ Phát triển đất tỉnh Lạng Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015, Luật Sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 1559/QĐ-UBND ngày 16/8/2019 của UBND tỉnh
về việc ban hành Điều lệ tổ chức, hoạt động và Quy chế quản lý, sử dụng Quỹ
Phát triển đất tỉnh Lạng Sơn; Quyết định số 1364/QĐ-UBND ngày 20/7/2020
của UBND tỉnh về việc sửa đổi một số nội dung của Điều lệ tổ chức, hoạt động
và Quy chế quản lý, sử dụng Quỹ Phát triển đất tỉnh Lạng Sơn ban hành kèm
theo Quyết định số 1559/QĐ-UBND ngày 16/8/2019 của UBND tỉnh Lạng Sơn;
Quyết định số 442/QĐ-UBND ngày 16/3/2023 của UBND tỉnh về việc sửa đổi
một số nội dung Điều lệ tổ chức, hoạt động và Quy chế quản lý, sử dụng Quỹ
Phát triển đất tỉnh Lạng Sơn ban hành kèm theo Quyết định số 1559/QĐ-UBND
ngày 16/8/2019 của UBND tỉnh Lạng Sơn;

Xét đề nghị của Chủ tịch Hội đồng quản lý Quỹ Phát triển đất tỉnh Lạng
Sơn tại Tờ trình số 62/TTr-QPTĐ ngày 06/6/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch ứng vốn năm 2023 của Quỹ Phát triển đất tỉnh
Lạng Sơn như sau:

1. Giao tổng số vốn ứng năm 2023 cho các đơn vị thực hiện công tác bồi
thường, hỗ trợ và tái định cư các dự án trên địa bàn tỉnh là 153.731 triệu đồng.

2. Danh mục dự án ứng vốn tại Phụ lục kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Quỹ Phát triển đất tỉnh Lạng Sơn căn cứ kế hoạch ứng vốn được
phê duyệt và tình hình triển khai từng dự án cụ thể thực hiện ứng vốn theo đúng
quy định của pháp luật và quy định tại Quyết định số 1559/QĐ-UBND ngày
16/8/2019, Quyết định số 1364/QĐ-UBND ngày 20/7/2020, Quyết định số
442/QĐ-UBND ngày 16/3/2023 của UBND tỉnh.

915 14

2

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế
hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường, Giao thông vận tải, Nông nghiệp
và Phát triển nông thôn, Giám đốc Kho bạc nhà nước Lạng Sơn, Hội đồng
quản lý Quỹ Phát triển đất tỉnh Lạng Sơn, Giám đốc Quỹ Phát triển đất tỉnh
Lạng Sơn, Chủ tịch UBND các huyện: Cao Lộc, Chi Lăng, Bình Gia, Văn
Quan, Hữu Lũng, Chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn và Thủ trưởng các đơn
vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh);
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Các PCVP UBND tỉnh,
  Phòng TH, Trung tâm Thông tin;
- Lưu: VT, KT(NTA).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thu Hà

PHỤ LỤC
DANH MỤC DỰ ÁN ĐẦU TƯ CÓ SỬ DỤNG ỨNG VỐN TỪ QUỸ PHÁT TRIỂN ĐẤT NĂM 2023

(Kèm theo Quyết định số   915 /QĐ-UBND ngày  14 /6/2023 của UBND tỉnh)

TT Danh mục dự án/công trình Quyết định đầu
tư dự án

Tổng mức đầu tư
(triệu đồng) Địa điểm xây dựng

Thời gian thực
hiện (khởi công -

hoàn thành)
Chủ đầu tư Ghi chú

I TỔNG KẾ HOẠCH ỨNG VỐN: 153.731 TRIỆU ĐỒNG

II DANH MỤC DỰ ÁN

1 Các dự án/công trình cấp tỉnh quản
lý

1.1
Xây dựng mở mới tuyến đường liên
xã từ thị trấn Chi Lăng vào xã Y
Tịch, huyện Chi Lăng

Quyết định số 1169/QĐ-UBND ngày
14/6/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh 164,268 Huyện Chi Lăng 2021 - 2024 Sở Giao thông vận tải

1.2
Đường Lý Thái Tổ kéo dài và khu
dân cư, tái định cư thành phố Lạng
Sơn

Quyết định số 2075/QĐ-UBND ngày
29/12/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh 690,313 Thành phố Lạng Sơn 2023 - 2026 UBND thành phố Lạng

Sơn

1.3

Hợp phần 3: Cơ sở hạ tầng cho chuỗi
giá trị nông nghiệp Dự án Hạ tầng cơ
bản phát triển toàn diện các tỉnh
Đông Bắc: Hà Giang, Cao Bằng, Bắc
Kạn, Lạng Sơn - Tiểu dự án tỉnh
Lạng Sơn

Quyết định số 1205/QĐ-TTg ngày
17/8/2017 của Thủ tướng Chính phủ;
Quyết định số 699/QĐ-UBND ngày
16/4/2018; Quyết định số 449/QĐ-
UBND ngày 14/3/2022; Quyết định số
2091/QĐ-UBND ngày 30/12/2022 của
Chủ tịch UBND tỉnh

379,464 Các huyện: Văn Quan,
Tràng Định, Bình Gia 2018 - 2023 Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn

1.4 Đường nội thị 19/4, thị trấn Bình Gia,
huyện Bình Gia

Quyết định số 1579/QĐ-UBND ngày
08/10/2014, số 173/QĐ-UBND ngày
24/01/2019, số 412/QĐ-UBND ngày
12/3/2020, số 428/QĐ-UBND ngày
29/01/2021, số 16/QĐ-UBND ngày
04/01/2022; Quyết định số 2020/QĐ-
UBND ngày 21/12/2022 của Chủ tịch
UBND tỉnh

68,030 Huyện Bình Gia 2014 - 2023 UBND huyện Bình Gia

1.5 Khu tái định cư, dân cư xã Hồ Sơn và
xã Hòa Thắng, huyện Hữu Lũng

Quyết định số 781/QĐ-UBND ngày
04/5/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh 213,430 Huyện Hữu Lũng 2022 - 2025 UBND huyện Hữu Lũng

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.

2 Các dự án/công trình cấp huyện
quản lý

2.1
Xây dựng hạ tầng khu dân cư vườn
cây ăn quả Bác Hồ, khối 5, thị trấn
Cao Lộc, huyện Cao Lộc

Quyết định số 32/QĐ-UBND ngày
09/01/2023 của Chủ tịch UBND huyện
Cao Lộc

14,800 Huyện Cao Lộc 2022-2023
Ban Quản lý dự án đầu
tư xây dựng huyện Cao

Lộc

2.2 Khu dân cư Chợ Bãi, xã Yên Phúc,
huyện Văn Quan, tỉnh Lạng Sơn

Quyết định số 4099/QĐ-UBND ngày
06/12/2022 của Chủ tịch UBND huyện
Văn Quan

74,810 Huyện Văn Quan 2022 - 2024

Ban Quản lý dự án đầu
tư xây dựng cơ sở hạ

tầng các khu dân cư, khu
đô thị huyện Văn Quan

2.3 Khu dân cư phố Điềm He, xã Điềm
He, huyện Văn Quan

Quyết định số 4238/QĐ-UBND ngày
23/12/2022 của Chủ tịch UBND huyện
Văn Quan

37,548 Huyện Văn Quan 2022 - 2024

Ban Quản lý dự án đầu
tư xây dựng cơ sở hạ

tầng các khu dân cư, khu
đô thị huyện Văn Quan

2.4 Khu tái định cư, dân cư xã Đồng Tân,
huyện Hữu Lũng

Nghị quyết số 84/NQ-HĐND ngày
21/12/2021 của HĐND huyện Hữu
Lũng

28,776 Huyện Hữu Lũng 2022 - 2024
Ban Quản lý dự án đầu
tư xây dựng huyện Hữu

Lũng

TT Danh mục dự án/công trình Quyết định đầu
tư dự án

Tổng mức đầu tư
(triệu đồng) Địa điểm xây dựng

Thời gian thực
hiện (khởi công -

hoàn thành)
Chủ đầu tư Ghi chú

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.